
UCHWAŁA Nr X/117/2019
Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 25 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr LII/520/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość, kryteria i tryb zgłaszania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a oraz  z art. 34a i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r poz. 967; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miasta Bolesławiec, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LII/520/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość, 
kryteria i tryb zgłaszania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2018 r., poz. 4193), 
zmienionej uchwałą Nr LIII/528/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 września 2018 r. zmieniającą 
uchwałę nr LII/520/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość, kryteria 
i tryb zgłaszania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., poz. 4825), zmienia się 
zapis § 7 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 
z tym, że nauczycielowi, któremu powierzono:
1) wychowawstwo klasy - w wysokości równej kwocie określonej w art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,
2) opiekę nad oddziałem przedszkolnym - w wysokości 200 zł,
3) funkcję opiekuna stażu nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na kolejny stopień 

awansu - w wysokości 3% kwoty bazowej.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr LII/520/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 
2018 r.  nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

Id: 7B2CB797-1609-49CA-A481-A471CC23BA37. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r..

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 7B2CB797-1609-49CA-A481-A471CC23BA37. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2019 r. ogłoszono w Dzienniku Ustaw ustawę zmieniającą Kartę Nauczyciela, tj.
ustawa z 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
z 2019 r., poz. 1287).

Zmiany odnoszą się między innymi do podwyżki dla nauczycieli, gwarantowanego minimalnego
dodatku za wychowawstwo (nowelizacji art. 34a KN) w wysokości 300 zł i jednorazowego dodatku dla
nauczycieli stażystów – takie zmiany w wynagrodzeniu nauczycieli wejdą w życie 1 września 2019 r.
Jednocześnie, uchylone zostaną przepisy, które miały wprowadzić dodatek za wyróżniającą pracę.

Nowelizacja Karty Nauczyciela przewiduje także podwyższenie średnich wynagrodzeń nauczycieli
o 9,6%. Podwyżka ta ma nastąpić nie później niż do dnia 30 września 2019 r., z wyrównaniem od dnia
1 września 2019 r. Szczegóły dotyczące wzrostu płacy zasadniczej na poszczególne stopnie awansu
zawodowego określone zastaną w nowelizacji rozporządzenia MEN w sprawie wynagradzania
nauczycieli.

Przedłożona w projekcie uchwały zmiana odnosi się do wysokości dodatku za wychowawstwo,
o którym mowa w § 7 uchwały Rady Miasta Bolesławiec.

Dotychczasowy zapis brzmiał:

„§ 7. 1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny,
z tym, że nauczycielowi, któremu powierzono:

1)wychowawstwo klasy - w wysokości 5% kwoty bazowej,”

Nowe brzmienie:

„§ 7. 1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny,
z tym, że nauczycielowi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy - w wysokości równej kwocie określonej w art. 34a ust. 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,

2) opiekę nad oddziałem przedszkolnym - w wysokości 200 zł.”.

Różnica związana ze wzrostem kwoty dodatku za wychowawstwo od 1 września 2019 roku wyniesie
173,10 zł brutto (300 zł – 126,90 zł), co stanowi 136,41 % wzrostu dodatku funkcyjnego w szkołach
i 73,10 zł (200 zł - 126,90 zł) w przedszkolach - wzrost o 63,5 %. Należy zauważyć, że w przedszkolach
za opiekę nad oddziałem przedszkolnym dodatek funkcyjny otrzymują dwie nauczycielki, które pracują
z grupą na zmianę - po 4-5 godzin dziennie.

W związku z nowelizacją rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie wysokości
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy z dnia
31 stycznia 2005 r. obecnie dokonano rozróżnienia pojęć „wychowawcy klasy” i „nauczyciela
opiekującego się oddziałem przedszkolnym”, dlatego też uznaje się za dopuszczalne ustalanie dodatku
funkcyjnego dla tego ostatniego w wysokości niższej niż przewiduje to ustawa Karta Nauczyciela
w art. 34a ust. 2.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi reprezentującymi nauczycieli
zatrudnionych w miejskich jednostkach oświatowych w zakresie dodatku za wychowawstwo w szkole,
a za opiekę nad oddziałem przedszkolnym związki zawodowe nie przyjęły zaproponowanej stawki
i konieczne było podpisanie protokołu rozbieżności.

Id: 7B2CB797-1609-49CA-A481-A471CC23BA37. Podpisany Strona 1



Uwzględniając powyższe organ prowadzący zobowiązany jest do uregulowania tych zmian
w regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość,
kryteria i tryb zgłaszania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach
i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec, co uzasadnia konieczność podjęcia
niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 7B2CB797-1609-49CA-A481-A471CC23BA37. Podpisany Strona 2




